
                                                                                                                                                           

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO 
 

1 

REPUBBLICA  ITALIANA        PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

web: www.icarco.edu.it       e-mail: ic.arco@pec.provincia.tn.it 
Loc. Prabi – 38062 ARCO (TN) – Tel. 0464/516429-516929 – Fax 0464/517064 – C.F. 93012960220  

 
 
Numero di protocollo associato al documen-to come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art .20). La segnatura di 
protocollo è verificabile in alto a destra oppure nell’oggetto 
della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 
Ica_lp/2024-5.4 
Repertorio delle determinazioni del Dirigente Scolastico 

 
DETERMINAZIONE   N. 21 

 

OGGETTO:  Assegnazione ufficio di RUP e avvio del Progetto :“La transizione digitale per lo sviluppo della 
professionalità docente” DM 66  
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1- linea di investimento M4C1I3.1- 
Nuove competenze e nuovi linguaggi; Codice avviso M4C1I2.1-2023-1222;  
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35402- CUP: F54D23002540006; 

 I
L   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestio-
ne amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico", 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse tra le isti-
tuzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzio-
ne e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazio-
ne e la gestione degli interventi; 
DATO ATTO che l’allegato 1 del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66/23 riporta i riparti tra 
le istituzioni scolastiche e in particolare per questo Istituto quantifica in euro 65.205.44; 
RICHIAMATA la delibera n. 23 del 22 febbraio 2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
VISTO l’atto di concessione prot. N°37583 Del 03.03.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Progetto di Istituto 2023/26;  
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTO lo Statuto di Istituto; 
RICHIAMATE le proprie determinazioni di assunzione a bilancio, determina n. 20 del 8.3.2024;  
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023, art. 15, relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP; 
 

 
DETERMINA 

 
1. l’avvio del progetto” la transizione digitale per lo sviluppo della professionalità docente” – Componen-

te 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - For-
mazione del personale; 

 
  



                                                                                                                                                           

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO 
 

2 

REPUBBLICA  ITALIANA        PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

web: www.icarco.edu.it       e-mail: ic.arco@pec.provincia.tn.it 
Loc. Prabi – 38062 ARCO (TN) – Tel. 0464/516429-516929 – Fax 0464/517064 – C.F. 93012960220 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (art. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). la firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs: 39/1993). 

 
 
 

2. scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice progetto Codice progetto M4C1I2.1-
2023-1222-P-35402- CUP: F54D23002540006; 

3. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 per 
il progetto PNRR – progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35402- CUP: F54D23002540006; 

4. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi in-
cluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

5. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE  

 
ai sensi di quanto disposto dalle Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'i-
struzione e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023, che non esistono conflitti di interesse con qualsivo-
glia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.ssa Claudia Terranova 
 
 
 
 


		2024-03-08T08:46:41+0100
	Claudia   Terranova


		2024-03-08T09:43:07+0100
	Istituto Comprensivo Arco Localita' Prabi




